

Hulínu schválili znak

Hulín (lk) - Městský znak byl zařazen mezi symboly Hulína. Jedná se o historický znak města, který však byl používán v heraldicky nevhodných podobách a nebyl zapsán v registru komunálních symbolů. Štít je rozdělený. Právé pole je stříbrno-červeně dělené, nahoře s černým ozubeným kolem, dole je šest stříbrných kuželů. V levém modrém poli jsou tři dole spojené obilné klasy, krajní s listem.

Ulice Kostelní prošla rekonstrukcí

Hulín (lk) - Dostatečnou rekonstrukcí prošla ulice Kostelní. Správa a údržba silnic Kroměřížska zajistila položení nové komunikace včetně odvodnění. Součástí rekonstrukce byla i stavba chodníku od silnice I/55 po dům s pečovatelskou službou a od silnice I/55 po křižovatku s ulicí Tyršova. Vyměněny byly také dvě lampy veřejného osvětlení.

Hulín chce mít nový územní plán ještě v první polovině letošního roku

Hulín (pm) - Nejen v Kroměříži, ale také v Hulíně chystají nový územní plán města. A ani v tomto sedmitisícovém městě se příprava neobešla bez komplikací. Zadání územního plánu Hulína zastupitelé schválili už v roce 2011, výběrové řízení na zhotovitele proběhlo o tři roky později.

„Firma, která nám územní plán zpracovává, měla své problémy. Proces se zpomaloval a nabral skluz. Přednostně také řešila subjekty, u nichž to bylo akutnější než v Hulíně, což chápeme. Ale teď se pilně pracuje,“ konstatoval starosta Hulína Roman Hoza.

Ten také věří, že nový územní plán bude definitivně schválený ještě v první polovině roku 2019. „Běží připomínkové řízení, pak nadejde veřejné projednání,“ nastínil starosta nejbližší přípravné fáze projektu.

V Hulíně obdrželi jen pár žádostí o změnu stávajícího a doposud platného územní-



ho plánu města. „Myslím, že je to odpovídající velikosti města a celkového katastru. Není to jako v Kroměříži, kde se musí hodně řešit ekonomické zájmy,“ uvedl Roman Hoza. V Kroměříži již obdrželi přes 80 žádostí, ovšem podle pravidla z minulého volebního období budou všechny žádosti zohledněny až pro budoucí kroměřížský územní plán. Jeho úspěšné dokočení a schválení je v programovém prohlášení kroměřížské koalice.

Hulín na zpracování tohoto strategického dokumentu uvolní 460 tisíc korun včetně DPH. Není ovšem vyloučeno, že k této částce bude město muset doplatit ještě další peníze za případné vícepráce.

Zákaz pro nákladní auta

Hulín (trn) - V ulici Záhlavnická v úseku od křižovatky s místní komunikací ul. Dukelská po křižovatku s místní komunikací ul. Eduarda Světlíka v obou směrech jízdy bude zakázáno zastavení všech nákladních vozidel v odstavných pruzích podél silnice. Dopravní situace bude vyznačena novými dopravními značkami.

Téma týdne

Závadné maso z Polska se dostalo také do škol a školek v regionu

**Hovězí se salmonelou ser-
vírovali i ve Zlínském kraji.
Teplná úprava pomohla**

ZPRÁVODAJOVÉ DENÍKU

Zlínský kraj – „Samozřejmě jsem rozčilená, že se nakažené maso dostalo až k našim dětem,“ zlobila se starostka obce Sehradice. Tamní mateřská a základní škola totiž byly jedním z míst, kam se dostalo závadné hovězí maso z Polska. Obsahovalo bakterie salmonely. Ve Zlínském kraji se podle dosavadního šetření dostalo do valašskomeziříčské společnosti MP Krásno, kde ho přijali necelých 201 kilogramů. Odtud se závadné maso dostalo k sedmi odběratelům ve Zlínském kraji a po jednom také v krajích Olomouckém, Jihomoravském a Moravskoslezském.

V některých provozech už maso zpracovali a zkonsumovali. Například na Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži, kde ve čtyřech dodávkách



PARADOX. Závadné maso se dostalo i do Kroměřížské nemocnice, uvařili z něj 170 porcí obědů. V jídelně na Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži dokonce 1200. Foto: Deník/Jakub Omelka

přijali dohromady téměř 65 kilogramů masa. Bezmála 17 kilo hovězího po tepelné úpravě spotřebovali také v Kroměřížské nemocnici a čtyři a půl kila rovněž po tepelné úpravě také v základní a mateřské škole v Sehradici.

Společnost MP Krásno patří mezi největší zpracovatele masa u nás. Ředitelka útvaru řízení jakosti MP Krásno Vladimíra Čuláková zdůraznila, že

zásilku závadného hovězího masa z Polska, konkrétně hovězího spodního šálu, firma nepoužila pro výrobu masných výrobků. „Žádné námi vyráběné masné výrobky tudíž nejsou tímto případem dotčeny,“ ubezpečila Čuláková.

Zásilka 201 kilogramů nakoupeného hovězího spodního šálu vakuově baleného byla určena do prodeje a expedovaná pod číslem šarže 972898. „Dodali jsme ji deseti odběratelům. Dotčené odběratele jsme o situaci informovali a maso je stahováno z trhu. Veškerá činnost je prováděna ve spolupráci s dozoro-

vými orgány,“ doplnila míra Čuláková.

Státní veterinární správa souvislosti s nálezem bakterií salmonely v polském masu nařídila mimořádná veterinární opatření. S platností od čtvrtka 21. února musí výrobci a provozovatelé potravinářských podniků, kteří přivezou nebalené hovězí maso z Polska nebo balené hovězí maso s identifikační značkou českého potravinářského úřadu, zajistit laboratorní šetření každé takové zásilky.

„Laboratorní vyšetření zahrnuje vyšetření minimálně jednoho vzorku z celé zásilky na přítomnost salmonely. Výsledky tohoto vyšetření musí provozovatel uchovávat po dobu dvou let,“ uvedl mluvčí Státní veterinární správy Petr Semerád.

Hovězí maso „může být nebezpečné,“ může být ale i bezpečné, až poté, co výsledky vyšetření prokážou, že maso neobsahuje salmonelu. Pokud maso nevyhoví, musí to provozovatel potravinářského podniku neprodleně hlásit příslušné krajské veterinární správě. Nesplnění nebo porušení povinností vyplývajících z veterinárních opatření hrozí pokuta až do výše dvou milionů korun.

Kroměříž – Více než 65 kilo hovězího masa přijala jídelna na Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži ve středu ráno. O několik hodin později si již na masu pochutnávali strážníci z řad studentů školy, žáků i široké veřejnosti, která může na oběd do jídelny zamířit. „Do každého oběda přijde asi 110 gramů masa,“ uvedla vedoucí jídelny Marie Romanová. Sečteno podtrženo, jednalo se asi o 1200 porcí. „Nemusíme se ničeho obávat. Maso se připravuje dlouho a za vysokých teplot. Problém by mohly mít restaurace, kde je příprava rychlá a nedosahuje se při ní tak vysokých teplot,“ uvedla Marie Romanová. Jiří Gračka, mluvčí Arcibiskupství olomouckého, které je zřizovatelem školy, informoval, že kontrola z hygienické stanice dopadla dobře. „Podle šetření pracovníci kantýny nepochybně a jejich postup by bakterie způsobující salmonelózu zničil,“ sdělil Gračka. „Naštěstí jsem ve středu hovězí nejedl, ale věřím, že maso je u nás v jídelně dostatečně zpracované, aby nebylo závadné,“ vyjádřil se student Jiří Švec. Nemá prý zprávy o tom, že by měl některý z jeho spolužáků zdravotní potíže.

V Kroměřížské nemocnici se podle mluvčího Egona Havranta závadné maso dostalo do 170 porcí. „Podle pracovníků kuchyně prošlo maso pomalým nočním vařením v konvektomatech a pak bylo ještě dále tepelně upraveno,“ popsal postup zpracování. „Surovinu nakupujeme od prověřených dodavatelů, kteří zaručují kvalitu a nezávadnost. Této situaci jsme bohužel nemohli předejít. Mrzí nás to,“ uvedl Egon Havrant. (ome)

Hulín, Zborovice – Restaurace Lípa v Hulíně také dostala závadné maso. Spolumajitelka Soňa Pálková je rozhořčená. „Já jsem v tom nevinná. Jsme ti poškození. Naštěstí lidé to chápej, vysvětluje. „Bála jsem se, že přijdeme o zákazníky, ale zůstanám věrní. Na jídlo už přišli i ti, kteří tu jedli i ono hovězí. Mám pochoutku, byla to výborná svíčková,“ usmála se Pálková. Majitelé ani klienti restaurace bát. Maso se totiž kvůli tomu připravovalo čtyři hodiny. „Vůbec bych to od tohoto dodavatele neočekávala,“ divila se spolumajitelka restaurace Pálková. Vezmu maso se v nabídce nadále vyhýbat nebudou. „Teď nám jde o věrku z českého chovu,“ ujistila majitelka.

Zatímco na třech odběrných místech na Kroměřížsku maso zcela nebo zčásti zkonsumovali, v posledním čtvrtém stihli tribuci stopnout včas. Za společnost Kraján to potvrdil Jan Zpletal. „Do oběhu nešlo ani deko. Něco jsme zničili již sami a zbytek budeme vracet,“ uvedl. (ome)

V Hulíně se dál množí graffiti



Hulín (lk) – Mistr sprejer, jak jej nazývají někteří obyvatelé Hulína, přidal další dvě díla do své sbírky. V ulici Vrchlického ztvárnil českého spisovatele, básníka, dramatika a překladatele Jaroslava Vrchlického. Další kresba se objevila u vstupu na vlakové nádraží.

HISTORIE ŽELEZNICE



♦ **Záhlinice (trn)** - Výstava „Z Vídně na sever“ je zaměřena na první období výstavby a provozu dvou páteřních železničních tratí České republiky. Severní dráha císaře Ferdinanda byla první železnicí, která spojila region se světem. Její kmenová trať propojila Vídeň s Ostravskem a pokračovala dále do Krakova. Na její odbočná křídla navázala Severní státní dráha, ta směřovala do Prahy a dále do Saska. Dráha byla impulzem k rozvoji průmyslu v regionu, vývozu i dovozu výrobků z celé monarchie i Evropy. Výstava s modely železničních staveb potrvá v Muzeu Františka Skopalíka do 3. května.

KOMICI S. R. O. V HULÍNĚ



♦ **Hulín (trn)** - O pořádně vysmátý večer se zítra divákům v Hulíně postarají Miloš Knor a Tomáš Matonoha. Ve svém stand-up pořadu komici proberou aktuální ožehavá témata a nebudou se bát ani píchnout do vosího hnízda. Akce se koná v Městském kulturním centru od 19 h.

Anketa: Jakou knihu jste četli naposledy?

Jiří Stránský
ředitel Muzea
Kroměřížska



Mám rozečtené dvě knihy. Dostal jsem třísvazkovou knihu Bob Dylan, kde jsou všechny jeho texty jak v angličtině, tak přeložené do češtiny. Tak nyní poslouchám a čtu si texty. A ještě čtu životopis Pabla Picassa.

Zdeněk Štokman
ředitel MKC
Hulín



Udělal jsem si radost a koupil si před Vánocemi knihu Boss Babiš. Během svátků jsem ji jedním dechem přečetl. Ale pustím se do ní ještě jednou. Těch jmen a spojitostí je tam toliko, že ji musím přelouskat ještě jednou.

Karel Bartošek
historik



Naposledy jsem četl knihu pana spisovatele Vlastimila Vondrušky, která nese název Sběratelé ostatků. Jedná se o takovou sondu do doby krále a císaře Karla IV.

Řidička srazila chodkyni na přechodu pro chodce



PŘEHLÉDLA CHODKYNĚ. Čtyřicetiletá řidička Škody Octavia srazila třiašedesátiletou ženu na přechodu pro chodce. Ta skončila s těžkým zraněním v Kroměřížské nemocnici. Foto: PČR

Hulín – K vážné dopravní nehodě došlo ve čtvrtek odpoledne v Hulíně v ulici Záhlínická. Čtyřicetiletá řidička Škody Octavia jela ve směru od centra města, na přechodu pro chodce u křižovatky s ulicí Eduarda Světlíka přehlédla třiašedesátiletou ženu vedoucí kolo, která přicházela zleva. Chodkyně po střetu utrpěla těžká zranění,

proto ji přivolání záchranářů převezli do Kroměřížské nemocnice. Nehodou se nadále zabývají kroměřížští dopravní policisté. „Mladá řidička je nyní podezřelá z trestného činu ublížení na zdraví z nedbalosti, za což jí podle trestního zákoníku hrozí až rok vězení nebo zákaz činnosti,“ dodala policejní mluvčí Simona Kyšnerová. **(jab)**